
İFADE
FİKİR

DERNEĞİ
FAALİYET
RAPORU

20
18

 -
 2

0
23



 İçindekiler

İfade Fikir Derneği | 2018 - 2023 Faaliyet Raporu

Ku
ru

lu
ş 

M
an

if
es

to
m

uz

01.

İf
ad

e 
Fi

ki
r 

D
er

ne
ği

 T
an

ıt
ım

ı

02.

Eğ
it

im
 F

aa
liy

et
le

ri
m

iz

03.

P
ro

je
le

ri
m

iz

04.

Ü
ye

lik
 v

e 
B

ağ
ış

06.

B
eş

 Y
ıllı

k 
P

la
nı

m
ız

05.



Türk milliyetçiliği, Türk düşünce hayatında yer almaya başladığı günden bu yana
aydınların, bilim insanlarının ve büyük edebiyatçıların başını çektiği bir kadro hareketi
olmuş ve bu kadronun öncülük ettiği milletimiz, Kurtuluş Savaşı’nda bir varoluş
mücadelesi vererek cumhuriyetle küllerinden tekrar doğmuştur.
Günümüzde Türk Milliyetçiliği, geçmişte olduğu gibi felsefe, ilim, kültür ve sanat gibi
alanlarda cemiyetin en önde gelen isimlerini yetiştireceği yerde ne yazık ki gündelik
siyasetin dar çerçevesine sıkışıp Türkiye’yi ve Türk Dünyası’nı içinde bulundukları
sıkıntılardan kurtaracak niteliklerden gittikçe uzaklaşan bir hâl almıştır. Maalesef bu
hal iktisattan diplomasiye, kültür ve sanattan eğitime politika geliştirilememesine
sebep olmuştur. Bu politikasızlığın yalnızca reaksiyoner tepkilere hapsettiği Türk
milliyetçiliğinin millî ve manevî değerlerimize, toplumsal adalete bekçilik yapması ve
yeni değerler üretebilmesi için entelektüel anlamda gelişmesi ve fikrî darboğazından
kurtulması elzemdir.
Türk milliyetçiliğinin Türklüğün en dar zamanlarında bir kurtuluş reçetesi, diğer
zamanlarda ise yapılacak atılımların hazırlayıcısı olduğuna inanan ve gördüğü
aksaklıkları kabullenmek yerine düzeltmeyi kendisine vazife edinen Türk milliyetçilerinin
yalnızca vatanı değil kendilerini de düştükleri fikrî darboğazdan kurtaracak yegâne
kuvvet olduğunun bilincindeyiz. Bu kurtuluş çabasının da genel algıda olduğu gibi
tıkanmış gündelik siyasette değil, sivil toplum faaliyetlerinde karşılık bulacağına
inanıyoruz.
Tabutluklardan ve idam sehpalarından geçmiş olan Türk milliyetçileri, bu darboğazı
Kırım’ın işgalinden, Kaşgar’ın esaretinden, Tebriz’deki tribünlerden ve Türkmeneli’ndeki
mücadeleden edindiği tecrübeleri, hissiyât zemininden akılcı politikalar üretebilecek
fikirlere çevirebildiği nispette bertaraf edebilecektir. Fikirlerin ve politikaların üretildiği
bu süreçte en büyük rehber Türklüğün kurmuş ve yüzyıllar boyunca yaşatmış olduğu
medeniyetimiz olacaktır. Bu fikrî mücadelenin doğru bir şekilde verilebilmesi için uygun
bir ortam tahsis etme görevi de biz Türk milliyetçilerindedir.
Mevzubahis ortamı en verimli şekilde oluşturabilmek ve değerlendirebilmek, bugün
ülkemizde ve dünyada yükselen milliyetçilik rüzgârını en doğru şekilde yönlendirebilmek
adına; bilim, kültür, sanat alanlarında kendimizi geliştirip ifade edebilmemizi
sağlayacak bir oluşumu, İfade Fikir Platformu’nu kurduğumuzu kamuoyuna ilan ederiz.
Bu platform çatısı altında fikirlerin hür bir şekilde ifade edilebildiği bir ortam yaratıp
kültürel çalışmalarla Türk milletine hizmet etme derdindeyiz. Bu hedef doğrultusunda
mevzubahis sorunlara ışık tutmak, Türk’ün dilinin, fikrinin ve işinin bir olması için verilen
mücadeleye bir cephe daha açmak niyetindeyiz.
İnancımızı, bu çetin mücadeleye gönül veren her ferdin gayretinden ve heyecanından,
Türklüğün şan ve şerefle dolu tarihinden, Türk milliyetçilerinin entelektüel birikiminden
alıyoruz.
Biliyoruz ki fikirler ifade edildikçe payidar kalacaktır.

Kuruluş Manifestomuz
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İfade Fikir Derneği, Türk milliyetçilerinin entelektüel ve akademik
gelişiminin sağlanabilmesi için siyaset dışı aktörlerin
çeşitlendirilmesi gerektiğine inanan, Türk milliyetçilerinin yapması
gereken akademik çalışmaların gerisinde kaldığını düşünen ve bu
doğrultuda kendilerini ve fikirlerini ifade edebilecekleri mecra
bulmakta zorlanan 11 üniversite öğrencisi tarafından 30 Kasım
2018’de yayımlanan kuruluş manifestosuyla doğdu. İlk olarak
İfade Fikir Platformu adıyla faaliyetlerine başlayan oluşum resmi
ve kurumsal bir hüviyet kazanabilmek amacıyla İfade Fikir Derneği
adını alarak tüzel kişiliği haiz oldu.

Kuruluş manifestosunda Türk milliyetçilerinin, Türk medeniyetinin
korunması ve geliştirilmesinde üstlenmesi gereken role yapılan
vurguya paralel olarak İfade Fikir Derneği, kurulduğu günden bu
yana özellikle akademik alanlarda faaliyetler yürütmektedir.
Dernek bünyesinde gerçekleştirilen eğitim programlarının yanı
sıra; kısa, orta ve uzun vadede sonuçları ortaya çıkacak çeşitli
projeler dernek bünyesinde geliştirilmektedir. Bu projelerin hayata
geçirilmesiyle rasyonel, iyi eğitimli ve şehirli Türk milliyetçilerinin
kendilerini ifade etmelerine zemin hazırlamak ve özellikle sosyal
bilimler alanında araştırmacılara ve Türk milletine hizmet verecek
çıktılar ortaya koymak İfade Fikir Derneği’nin amaçları arasında
yer almaktadır.

Bu çıktılar neticesinde Türk milliyetçilerinin, bilimsel veriler
etrafında, doğru, akademik etiğe uygun ve Türk milletinin gerçek
gündemleri doğrultusunda millete hizmet eden bir milliyetçilik
anlayışına sahip olması İfade Fikir Derneği’nin en önemli hedefleri
arasında yer almaktadır. Bu doğrultuda İfade Fikir Derneği, iyi
eğitimli, rasyonel ve şehirli Türk milliyetçilerinin sesi olmayı, bu sesi
Türk milliyetçileri arasında hâkim kılmayı ve Türk milletine, Türk
dünyasına ve insanlığa akıl ve mantık çerçevesinde hizmet etmeyi
amaçlamaktadır.İf
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 2019-2020 Güz Dönemi:
Karşılaştırmalı Felsefe Okumaları - Prof. Dr. İbrahim Maraş
Türk-İslam Siyasi Düşüncesi ve Siyasetnameler - Prof. Dr. Özgür Önder, Prof. Dr.
Mehmet Akıncı, Prof. Dr. Alper Özmen
İktisat Çalışma Grubu - Ahmet Oğuz Atalay
Hukuki Düşünce Çalışma Grubu- Dr. Halim Alperen Çıtak

2019-2020 Bahar Dönemi:
Karşılaştırmalı Felsefe Okumaları 2 - Prof. Dr. İbrahim Maraş 
Hukuki Düşünce Çalışma Grubu 2 - Dr. Halim. Alperen Çıtak 
Psikolojiye Giriş Çalışma Grubu - Prof. Dr. Selahiddin Öğülmüş
Sosyoloji Okumaları Grubu - Arş. Gör. Rabia Umay Can

2020-2021 Güz Dönemi:
Antik Çağ Felsefesi Okumaları Grubu - Prof. Dr. Levent Bayraktar
Kamu Hukuku Okumaları Grubu - Dr. Halim Alperen Çıtak
Durmuş Hocaoğlu Okumaları Grubu - Hüseyin Alperen Kaya
Kadın Haklarının Tarihsel ve Kavramsal Gelişimi - Dr. Zeynep Hazar
Milliyetçilik Teorileri Okuma Grubu - Arş. Gör. Rabia Umay Can
Finansal Okuryazarlık Çalışma Grubu - Mahmut Şimşek

2020-2021 Bahar Dönemi:
Sanat Tarihi Okumaları Grubu - Merve Korkmaz
Modern Felsefe Okumaları Grubu - Dr. Ufuk Bircan
Çevre ve Ekoloji Okumaları Grubu - Dr. Burçin Demirbilek, Elif Erkan
Kent Sosyolojisi Okumaları Grubu - Arş. Gör. Ahmet Şafak Eşmeler
Türk Mitolojisi ve Şamanizm Okumaları Grubu - Öğr. Gör. Barçın Kodaman
Feminist Teori Okumaları Grubu - Arş. Gör. Zeynep Hazar
Yaratıcı Yazarlık Atölyesi - Elvan Kaya Aksarı
Osmanlı Türk Modernleşmesi Okumaları Grubu - Dr. Emre Özsoy
Sosyoloji Okumaları: İslamcılık Çalışma Grubu - Arş. Gör. Rabia Umay Can
Hukuk-Film-Edebiyat Çalışma Grubu - Arş. Gör. Banu Balıbey
Sosyal Psikoloji Okumaları Grubu - Doç. Dr. Zuhal Yeniçeri
İnsan Hakları Okuma Grubu - Doç. Dr. Gökçe Zabunoğlu
Uluslararası Güncel Meseleler Çalışma Grubu - Prof. Dr. Tarık Oğuzlu
Akademik Araştırma ve Yazım Teknikleri Çalışma Grubu - Dr. Tuğba Aydın Öztürk
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2021-2022 Güz Dönemi:
Uluslararası İlişkiler Teorileri Çalışma Grubu – Dr. Metin Yücekaya
İnsan Hakları Çalışma Grubu – Dr. Özgem Tuğçe Gümüş Boyacı
Çevre ve İklim Çalışma Grubu - Elif Erkan
Oyun Teorisi Çalışma Grubu - Hasan Gökay Aytekin
Sosyal Tabakalaşma ve Spor Sosyolojisi Çalışma Grubu - Mehmet Tüzün
Sürdürülebilir Kalkınma Çalışma Grubu - Pınar Eylem Yılmaz
Türk Diasporasının Ekonomi Politiği Çalışma Grubu - Doç. Dr. Atakan Durmaz
Türk Anayasa Hukuku’nda Güncel Problemler Çalışma Grubu - Arş. Gör. Vasıf
İnanç Duygulu
Sivil İtaatsizlik Çalışma Grubu - Prof. Dr. Mevlüt Uyanık
Türkiye’nin Uluslararası Güncel Meseleleri Çalışma Grubu - Prof. Dr. Tarık Oğuzlu
Meşale Fikir Atölyesi
İfade Fikir Derneği Düşünce Atölyesi

2022-2023 Güz Dönemi:
Finansal Okuryazarlık Çalışma Grubu – Mahmut Şimşek
Milli Kültür ve Çok Kültürlülük Çalışma Grubu - Öğr. Gör. İkbal Vurucu
Dünyada Sağ Popülist Hareketler ve Milliyetçilik Çalışma Grubu – Dr. Gökhan
Çınkara
Türkiye’de Siyasi İdeolojiler Çalışma Grubu – Doç. Dr. İlker Aytürk
Bir Kitap Bir Film Çalışma Grubu – Dr. Halim Alperen Çıtak
Türk Düşünce Hayatı’nda Düzen Arayışları Çalışma Grubu – Arş. Gör. Abdulkadir
Şanlı

2023-2024 Bahar Dönemi:
Milliyetçi Toplumculuk Okumaları Çalışma Grubu
Güvenlik Sorunları Bağlamında Yeni Yaklaşımlar Çalışma Grubu
Oyun ve Sosyokültürel Görünümleri Çalışma Grubu
Eleştirel Cinsiyet Okumaları Çalışma Grubu
Türkiye’de Tekkeler ve Kültürel Hayata Etkileri Çalışma Grubu

Çalışma Grupları
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2020-2021 Türk Dış Politikası Bahar Okulu:
Geçmişten Günümüze Türk Dış Poltikası- Prof. Dr. Mehmet Akif Okur 
Türk Diasporasının Ekonomi Politiği- Doç. Dr. Atakan Durmaz 
Türk Dış Politikası’nda Ortadoğu ve Güncel Sorunlar- Dr. İskender Karakaya 
Güncel Gelişmeler Işığında Türkiye- Rusya İlişkileri- Prof. Dr. Toğrul İsmayıl
Türk Dış Politikası’nda Türk Dünyası’nın Stratejik Önemi- Prof. Dr. Yalçın Sarıkaya 
Türk Dış Politikası’nda Yükselen Bir Değer Olarak Afrika Çalışmaları- Doç. Dr. Mürsel Bayram 
Geçmişten Günümüze Türk Dış Politikası’nda ABD ve Avrupa İlişkileri- Prof. Dr. Tarık Oğuzlu 
Savunma ve Güvenlik Politikaları Perspektifinde Türk Dış Politikası- Arda Mevlütoğlu 
Türk Dış Politikası’nda Güncek Sorunlar ve Küresel Örgütlerle İlişkiler- Prof Dr. Hüseyin Bağcı

2021-2022 Hukuk Bahar Okulu:
Uluslararası Ceza Hukuku Bakımından Türkiye’nin Terörle Mücadelesi- Dr. Zeynep Erhan Bulut 
Bir İnsan Hakları Çatışması Örneği Olarak İfade Özgürlüğü vs Hakaret Suçu – Dr. Zeynep Hazar 
Davadışı Uyuşmazlık Çözüm Yolları ve Uluslararası Tahkim – Av. Osman Ertürk Özel
Türk İdare Hukuku’nda Güncel Gelişmeler – Prof. Dr. Ali Dursun Ulusoy 
Bilişim Hukuku’nda Güncel Gelişmeler –Av. Yavuz Selim Günay
Tüketici Hukuku’nda Güncel Sorunlar – Dr. Zeynep Dönmez 
Kişisel Verilerin Korunması Hukuku – Doç. Dr. Hüseyin Can Aksoy 
Bireysel Başvuru ve AYM’nin 60. Yılında Anayasa Yargısı – Doç. Dr. Taylan Barın

Bahar Okulları
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 2018-2019 Eğitim – Öğretim Yılı Söyleşileri
Küreselleşen Dünyada Birey, Toplum ve Milliyetçilik – Doç. Dr. Fahri Atasoy
19. Yüzyıldan Bugüne Türk Aydınlanması- Prof. Dr. Mehmet Akif Kireçci
Doğu Türkistan’da Güncel Durum ve Toplama Kampları- Prof. Dr. Erkin Emet, Dr. Mehmet
Volkan Kaşıkçı
İslam Düşüncesinin Doğuşu- Prof. Dr. İbrahim Maraş
Liberal Uluslararası Sistemin Ekonomik ve Siyasi Boyutu- Prof. Dr. Burak Bilgehan Özpek
Türk Milli Eğitim Sisteminin Temel Sorunları ve Çözüm Önerileri- Dr. İsmail Yıldız
Sekülerleşme Teorisi ve Modernleşen Türkiye’de Sekülerleşme Tartışmaları- Doç. Dr. Volkan
Ertit
Geçmişten Günümüze Bilim ve Teknoloji Yarışında Türkiye- Prof. Dr. Ramazan Acun

 
 2019-2020 Eğitim – Öğretim Yılı Söyleşileri

Sosyal Devlet Kavramının Doğuşu ve Tarihsel Gelişimi- Dr. Ensar Baki
Cumhuriyet Dönemi Türk Felsefesi- Prof. Dr. Levent Bayraktar
İfade Fikir Derneği Neden Kuruldu- Hilal Süyümbike Maraş, Burak Serhat Ermiş, Orhan Önçırak,
Vasıf İnanç Duygulu 
TBMM’nin Kuruluşunun Yüzüncü Yılında Demokrasi, Hukuk Devleti ve Milliyetçilik- Dr. Halim
Alperen Çıtak 
Nihal Atsız’da Devlet ve Milliyetçilik- Gökhan Güler 
Türk Ekonomisi ve İktisadi Yaklaşım- Hasan Gökay Aytekin 
Din-Bilim İlişkisi Çerçevesinde Hayatı Anlamlandırmak- Prof. Dr. Hasan Onat 
Ermeni Meselesi: İddialar, Gerçekler ve Uluslararası Toplumun Bakışı- Dr. Maxime Gauin

 2020-2021 Eğitim – Öğretim Yılı Söyleşileri
Kıbrıs’ta ve Doğu Akdeniz’de Çözüm Arayışları- Dr. Gözde Yaşın Kılıç 
Türk-Tatar Yenileşme Hareketi: Ceditçilik – Dr. Emre Özsoy 
Sosyal Medya Çağında Siber Güvenlik- Oğuzhan Alkan 
Sanat ve Medeniyetin Yapıtaşı Olarak Türk-İslam Mimarisi- Doç. Dr. Muhammet Arslan 
Güncel Gelişmeler Işığında Türkiye-Çin İlişkileri- Dr. Nilgün Eliküçük Yıldırım 
Güncel Gelişmeler Işığında Türkiye-İran İlişkileri – Taha Kermani 
Türkiye’de ve Dünya’da Akademik Özgürlük ve AFI- Dr. İlyas Saliba 

Söyleşiler
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Prof. Dr. Ahmet Bican Ercilasun
Prof. Dr. Ali Dursun Ulusoy 
Prof. Dr. Burak Bilgehan Özpek
Prof. Dr. Erkin Emet
Prof. Dr. Hasan Onat
Prof. Dr. Hüseyin Bağcı
Prof. Dr. İbrahim Maraş
Prof. Dr. İskender Öksüz
Prof. Dr. Kamil Veli Nerimanoğlu
Prof. Dr. Levent Bayraktar
Prof. Dr. Mehmet Akıncı
Prof. Dr. Mehmet Akif Kireçci
Prof. Dr. Mehmet Akif Okur 
Prof. Dr. Mevlüt Uyanık
Prof. Dr. Okan Yeşilot
Prof. Dr. Özgür Önder
Prof. Dr. Ramazan Acun
Prof. Dr. Selahiddin Öğülmüş
Prof. Dr. Tarık Oğuzlu 
Prof. Dr. Tevfik Erdem
Prof. Dr. Toğrul İsmayıl
Prof. Dr. Yalçın Sarıkaya 
Doç. Dr. Atakan Durmaz 
Doç. Dr. Fahri Atasoy
Doç. Dr. Gökçe Zabunoğlu
Doç. Dr. Hüseyin Can Aksoy 
Doç. Dr. İhsan İlker Aytürk
Doç. Dr. Muhammet Arslan
Doç. Dr. Mürsel Bayram 
Doç. Dr. Taylan Barın
Doç. Dr. Volkan Ertit
Doç. Dr. Zuhal Yeniçeri
Dr. Burçin Demirbilek
Dr. Emre Özsoy
Dr. Ensar Baki
Dr. Gökhan Çınkara
Dr. Gözde Yaşın Kılıç

Eğitim faaliyetlerimize destek verenler
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Dr. Halim Alperen Çıtak
Dr. İlyas Saliba
Dr. İskender Karakaya 
Dr. İsmail Yıldız
Dr. Maxime Gauin
Dr. Mehmet Volkan Kaşıkçı
Dr. Metin Yücekaya
Dr. Nilgün Eliküçük Yıldırım
Dr. Özgem Tuğçe Gümüş Boyacı
Dr. Tuğba Aydın Öztürk
Dr. Ufuk Bircan
Dr. Zeynep Dönmez 
Dr. Zeynep Erhan Bulut 
Dr. Zeynep Hazar
Arş. Gör. Abdulkadir Şanlı
Ahmet Oğuz Atalay
Arş. Gör. Ahmet Şafak Eşmeler
Arda Mevlütoğlu 
Banu Balıbey
Elif Erkan
Elvan Kaya Aksarı
Emin Hasanlı
Gökhan Güler
Hasan Gökay Aytekin
Dr. Hüseyin Alperen Kaya
Öğr. Gör. İkbal Vurucu
Mahmut Şimşek
Mehmet Tüzün
Merve Korkmaz
Oğuzhan Alkan
Av. Osman Ertürk Özel
Arş. Gör. Rabia Umay Can
Seyfeddin Hüseynli
Taha Kermani
Vahid Guliyev
Av. Yavuz Selim Günay
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Türk milliyetçiliği, Türk düşünce hayatında yer almaya başladığı günden bu yana bilim
insanlarının ve düşünce adamlarının emekleriyle inşa edilmiş bir düşünce hareketidir. Bu
düşünce hareketinin önemli bir ürünü olarak Türk yayıncılık tarihinin hemen her döneminde
birçok farklı alanda milliyetçi düşünürler tarafından çıkarılan süreli yayınlar dönemin
tartışmalarına ve bu tartışmalara yönelik milliyetçi bakış açılarına ışık tutmuştur. Türk
milliyetçisi kurum ve kuruluşlar milliyetçiliğin çeşitli birikimlerinin bir kısmına varislik ederken,
süreli yayınlar yoluyla aktarılan milliyetçi düşünce birikimi unutulmaya yüz tutmuş vaziyettedir.
Bu kıymetli mirası yaşatmak konusundaki çalışmaların yetersizliği günümüzde erişilmesi mümkün
olmayan birçok dergide serdedilen düşünceleri ulaşılabilir olmaktan uzaklaştırmaktadır.

Milliyetçi Dergiler, Türk düşünce hayatında milliyetçi müktesebatın gelecek nesillere aktarılması
gayesiyle 2019 yılında kâr amacı gütmeyen bir proje olarak Eksen Eğitim Sen ve İfade Fikir
Derneği tarafından hayata geçirilmiştir. 2019 yılında başlanan literatür taramasının ardından
dergilerin dijital ortama aktarılması aşamasına 3 Aralık 2022 tarihinde
www.milliyetcidergiler.org adresinin erişime açılmasıyla geçilmiştir. Literatür taraması ve dijital
ortama aktarma çalışmaları eş zamanlı olarak sürdürülmüştür. Projenin başlangıcından itibaren
75 farklı derginin bütün sayıları dijital ortama aktarılmıştır. Milliyetçiliğin Dijital Hafızası Milliyetçi
Dergiler Projesi kapsamında, 29 Ekim 2024 tarihine kadar 101 milliyetçi dergiyi dijitalleştirme
hedefiyle tarama ve tasnif çalışmalarına devam edilmektedir.

Milliyetçi Dergiler Projesi
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Türkiye’de kültürel ve toplumsal hayatta varlıkları uzun süredir akademik çalışmalara ve fikir
insanların söylemlerine konu olan siyasal ve toplumsal gruplardan bir tanesi de Türk
milliyetçileridir. Sosyal medyanın ortaya çıkması, küreselleşme mefhumunun özellikle
gençlerdeki etkisinin popüler kültür vb. araçlarla kendisini iyice hissettirmesi ve Türkiye’deki
sosyal yapının hiç olmadığı kadar hızla değişmesi birçok siyasal ve toplumsal grubun çeşitli
incelemelerle mercek altına alınmasına neden olmuştur. Bu incelemeler neticesinde kimi
yazarlar yeni nesil dindarlar, yeni nesil Kemalistler gibi tanımlamalar yapmış ve bu yeni
nesillerin öncüllerinden ayrışan yönlerini tespit etmeye çalışmışlardır. 

Dindarlara ve Kemalistlere yönelik yeni nesile ulaştıkça dönüştüğü iddia ve tespitlerinden Türk
milliyetçiliği üzerine yapılan araştırmalar da etkilenmiş görünmektedir. Buna göre uzun bir
süredir kendisini Türk milliyetçisi olarak adlandırıp adlandırmadığından bağımsız olarak fikir ve
siyaset insanları yeni nesil bir Türk milliyetçiliğinin ortaya çıktığını belirtmektedir. Bu tanımlama
genç Türk milliyetçilerinin eskilere nazaran daha şehirli, daha seküler ve daha iyi eğitimli olduğu
iddiasını ortaya koymakta, geçmiş sıfatların yeni nesilin arayış ve ihtiyaçlarına yanıt vermediği
tespitini ihtiva etmektedir. Dolayısıyla yeni nesil milliyetçiliğin doğası gereği öncüllerinden
ayrışan ihtiyaçları yeni söylemler ve yeni hassasiyetlerin ortaya çıkmasına sebep olmakta, bu
yeni anlayışın Z kuşağı olarak adlandırılan gençlerin hayata karşı tutumlarıyla birleşmesi
sonucu ortaya çıkan reaksiyonları kendi ailelerinden ve eski mahallelerinden farklılaşmaktadır. 
Bu iddia sahiplerinden kimileri, yeni nesil milliyetçilerin dünyada yaşanan gelişmelere daha
duyarlı olduğu, serbest piyasa, demokrasi, sekülerizm ve özgürlük kavramlarıyla daha iç içe
olduğu ve özellikle sembolleri, söylemleri ve hassasiyetleri bağlamında daha yenilikçi oldukları
iddiasıyla yeni nesil milliyetçiliğe olumlu anlam ve roller yüklemektedir. Yeni nesil milliyetçiliğin
olumsuz çağrışımlarına eğilmek isteyenler ise şehirli yeni nesil milliyetçilerin Avrupa’da ortaya
çıkan ve gün geçtikçe gelişen aşırı sağ hareketlerle benzerliklerini ortaya koymaya
çabalamakta, yabancı düşmanlığı ve azınlık gruplara karşı tavırları tespit etmeye ve
vurgulamaya çalışmaktadır. Bu görüşe göre, milliyetçiliğin yeni görünümleri Kürt ve Arap
nefreti üzerinden kendisine kimlik kazandırmaya çalışan Avrupai bir aşırı sağ taklididir. 

Bu iki görüşün de üzerine çeşitli görüşler ileri sürdüğü yeni nesil milliyetçilik, sahibinin Türk
milliyetçiliği ile kurduğu ilişkiye göre değişen, oldukça sübjektif tanımlamalara maruz kalan bir
isimlendirme olarak ortaya çıkmaktadır. Oysa literatürde, milliyetçiliğin dönüşümünü, genç
kuşakların milliyetçilikle kurdukları ilişkiyi ve kurumsal olarak mevcudiyetini koruyan
milliyetçilikten ayrışan yeni nesil milliyetçiliğin neliğini inceleyen bir araştırma mevcut değildir.
Buna göre var olmayan bulgular üzerinden yeni nesil milliyetçilik tanımı yapmak mümkün
görünmediği gibi, yeni nesillerin milliyetçiliği kavrama biçimlerinin öncekilerden farklarını tespit
etmek de çeşitli siyasi söylemlerin tesiri altında kalan sloganlardan öte bir anlam içermeyen
fuzuli bir çaba olarak ortada durmaktadır. 

Türk Milliyetçileri Siyasi Temsil ve Değerler Araştırması
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Literatürde yeni nesillerin milliyetçilik anlayışlarını, bu anlayışın kurumsal Türk milliyetçiliğinden
farklarını, çeşitli milliyetçilik kimliklerine göre farklı yaş gruplarında ve sosyal gruplarda ortaya
çıkan milliyetçilik hassasiyetlerini ölçen ve değerlendiren araştırmaların eksikliği göz önüne
alınarak Türk Milliyetçileri Siyasi Temsil ve Değerler Araştırması ortaya konulmuştur.
Araştırmanın isminden de anlaşılacağı üzere Türk milliyetçilerine yönelik gerçekleştirilen bu
anketle ölçülmek istenen Türk milliyetçilerinin toplumsal ve siyasal gelişmelere karşı
geliştirdikleri refleksleri ölçebilecek bir değerler bütünüyle bu değerlerin siyasi alandaki
yansımalarına dair görüşleridir. 

Dolayısıyla, araştırma soruları katılımcıların demografik bilgilerinin yanı sıra, millet ve
milliyetçiliğe dair değerlendirmelerini, Türkiye’nin güncel problemlerine dair görüşlerini,
göçmenlere ve Kürtlere yönelik yaklaşımlarıyla birlikte 14 Mayıs 2023 tarihinde gerçekleşmiş
olan genel seçimler öncesindeki siyasi temsillerine ilişkin yaklaşımlarını ölçmeye odaklanmıştır. 
İfade Fikir Derneği olarak, mutat aralıklarla düzenlemeyi düşündüğümüz bu araştırmaların
ilkinin analizlerine yer verdiğimiz bu raporda Türk milliyetçilerinin araştırmanın konusuna dair
genel durumunu araştırmacıların ve Türk milliyetçilerinin ilgisine sunmuş olmaktan mutluyuz.
Böylece, Türk milliyetçilerine dair, toplumsal ve siyasal meselelerde değerlendirme yaparken
verilerle konuşabilmenin ilk adımını attığımıza inanıyoruz.
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Araştırmamıza katılanların %91'i ortak dil kullanımını
milliyetçiliğin en önemli parçalarından birisi olarak görüyor.

M
ill

iy
et

çi
 d

üş
ün

ce
 il

e 
na

sı
l t

a
nı

şt
ın

ız
?

10
33

 k
at

ılım
cı

 il
e 

ge
rç

ek
le

şt
ir

di
ği

m
iz

 T
ür

k
M

illi
ye

tç
ile

ri
 

Si
ya

si
 

Te
m

si
l 

ve
 

D
eğ

er
le

r
A

ra
şt

ır
m

as
ı’n

a 
ka

tı
la

n 
ki

şi
le

ri
n 

ve
rd

iğ
i

ya
nı

tl
ar

.

Milliyetçilik ile ailesi dışında
tanışan katılımcı oranı

53

Milliyetçilik ile sivil toplum
kuruluşlarının faaliyetleri

neticesinde tanışan katılımcı oranı

11

Türk Milliyetçileri Siyasi Temsil ve Değerler Araştırması

Projelerimiz



İfade Fikir Derneği’nin yürüttüğü “Yurt Dışına Göç Eden Nitelikli İşçiler Anket Çalışması’yla
beraber 299 kişiye ulaştığımız Göç Araştırmaları Projesi Türkiye'den göç eden insanların
motivasyonlarını incelemektedir. Son yıllarda bir fenomen haline gelen beyin göçünün
ülkemizde yarattığı olumsuz etkileri engellemek için bunun sebeplerini derinlemesine irdelemek
gerekmektedir. Bu projeyle ulaştığımız 300'e yakın insandan Türkiye'den göç etmeden önce ve
sonra neler yaşadıklarını öğrenmemiz bu fenomenin sebeplerini bizlere göstermiştir.

Göçmenlerin Türkiye'deki şahsî hayatlarına ve toplumsal yaşama dair görüşlerine ilişkin
sorduğumuz 89 soruyla katılımcıların memnuniyet seviyesi ölçülmeye çalışılmıştır. Soruların bir
bölümü Türkiye'deki ve gidilen ülkedeki ekonomik şartları kıyaslarken bir bölümü de sosyal ve
kültürel hayata dair cevaplar istemiştir. Katılımcıların Türkiye'yi ve bu ülkeye ait değerleri ne
kadar takip ettiği, takip ettiyse de hangi dilde ajanslarla etkileşime geçtiği; gittikleri ülkede
kurulan sosyal çevrenin göçmenlerden oluşup oluşmadığı ve oradaki hayattan ne kadar
tatmin olunduğu öğrenilmiştir.

Siyasi anlamda kendilerini nasıl tanımladıklarını öğrendiğimiz katılımcıların karşılaştıkları
durumlar da verdikleri cevaplara göre değişkenlik gösteren faktörlerden biri olarak karşımıza
çıkmaktadır. Ancak genel anlamda Türkiye’deki mesai saatleri ve iş temposu, bu iş
temposunun karşılığının alınamadığı düşüncesi ve hukuk sistemine karşı duyulan güvensizlik
göçmenler için katlanılması zor sebeplerden birkaçı olarak önümüzde durmaktadır. Bu
sebeplerin ortadan kalkması yahut şikayet edilen konuların biraz daha iyileşmesi durumunda
katılımcıların Türkiye’ye geri dönmek isteyip istemeyeceği de sorulmuştur. Alınan cevaplar
doğrultusunda Türkiye Cumhuriyeti’nin kendi yetiştirdiği nitelikli evlatlarını kaybetmesine ve
bunun yarattığı olumsuz sonuçlara bir set çekebilmenin mümkün olduğu anlaşılmıştır.
Beyin göçünün yarattığı sonuçları tersine döndürmek doğrultusunda politikalar üretilirse
Türkiye’den göç eden nitelikli işçilerin Türkiye’ye dönmeye sıcak bakabileceği görülmüştür. Bu
yönde atılacak adımlara bir katkı sunabilmek ve üretilecek politikalara yönelik fikirler
üretebilmek İfade Fikir Derneğinin amaçlarındandır.

Yurt Dışına Göç Eden Nitelikli İşçiler Araştırması
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Yurt dışına göç edenlerin Türkiye'ye dönmeyi düşündüğü zaman aralıkları

Yurt Dışına Göç Eden Nitelikli İşçiler Araştırması’na 23 farklı ülkeden 299 kişi katılmıştır. Katılımcıların
Türkiye’ye dönmeyi ön gördükleri süreye yönelik soruya verdikleri yanıtlar aşağıda belirtildiği gibidir.



İfade Fikir Derneği, İfade Fikir Platformu adıyla 30 Kasım 2018 tarihinde kuruluş
manifestosunu yayımladığı günden kuruluşunun beşinci yıl dönümünü kutladığı 30 Kasım 2023
tarihine kadar gerçekleştirdiği bütün etkinliklerde belirli hassasiyetleri taşıma çabasında
olmuştur. Bu hassasiyetler, toplumcu saiklerle Türk milletinin sorunlarıyla ilgilenme ve bu
sorunları şehirli usuller ve akademik olarak yetkin bir üslupla dile getirme uğraşlarında kendisini
belli etmektedir. Bu kapsamda, Türk milliyetçilerinin hukuk, beşeri bilimler ve iktisadi ve idari
çalışmalar başta olmak üzere kendilerini geliştirmesini amaçlayan eğitim - öğretim
programları ve yaşadığımız dönemde bu yetkinliklerden yoksun olunmasına sebep olan
aksaklıkları tespit etmeye ve gidermeye yönelik projeler üretmeye devam etmektedir. İfade
Fikir Derneği’nin kurumsal varlığını sürdürmesi ve faaliyetlerine devam etmesi uzun vadede
kültür, sanat ve akademik çalışmalar sahalarında Türk milliyetçilerinin mevcudiyetini
güçlendirme ve Türk milliyetçileri adına yeni bir dil, yeni bir anlayış, yeni bir söylem ve yeni bir
çatı inşa etme amacı taşımaktadır.
Uzun vadeli hedeflerinin yanında İfade Fikir Derneği, kuruluşunun ikinci beş yılı için, ilk beş yılında
gerçekleştirdiği projelerinin devamlılığını sağlamayı, Türk milliyetçilerinin geçmişte ürettikleri
söylem ve gerçekleştirdikleri faaliyetleri genç, şehirli, eğitimli ve yetkin Türk milliyetçilerinin
Türkiye Cumhuriyeti’nin ikinci yüzyılına uygun bir vizyonla yorumlamasını ve geliştirmesini
sağlayacak fikri bir zemin tesis etmeyi hedeflemektedir. Bu doğrultuda, Ankara ve İstanbul’da
üniversite öğrencilerine yönelik eğitim - öğretim faaliyetlerinin sayısını artırmanın yanında
lisansüstü eğitimine devam eden, akademide, bürokraside ve özel sektörde mesleki yaşamına
devam eden genç Türk milliyetçilerine kendilerini ifade edebilecekleri alanlar açmak derneğin
öncelikli hedefleri arasındadır. 
Kültürel, sosyal sermayeleri ile akademik ve mesleki tecrübelerini genç Türk milliyetçileriyle
paylaşmak isteyen kimselerin İfade Fikir Derneği’nin faaliyetlerine destek olmasını sağlamak
yönünde programlar yapılması ve projeler geliştirilmesi gerekmektedir. Bu doğrultuda, eğitim
ve öğretim faaliyetlerinin yanında Türkiye’de ve dünyada Türk milliyetçilerini ilgilendiren bütün
gelişmelerle alakalı bilgi notları ve raporlar üretilmesi amacıyla çalışmalara başlanarak yeni
söylemler üretilmesi zaruri görünmektedir. 
Güncel meselelere dair üretilen metinlerin yanında 21. yüzyılın ikinci çeyreğine yakışır, Türk
milletinin dertlerine çare olabilecek ve Türkiye ve Dünya’da fikrî gelişmelere kendisini
kapatmayan bir Türk milliyetçiliği yorumu yapılması maksadıyla, ana kaynaklara dönük bir
okumanın yapılmasının akabinde yeni bir Türk milliyetçiliği söyleminin geliştirilmesi de İfade Fikir
Derneği’nin hedefleri arasındadır. 
Milliyetçi Dergiler Projesi başta olmak üzere devamlılığı sağlanacak projeler, ortaya konulan
bilgi notları ve raporlar ve milliyetçi söylemin yeniden çalışmaları neticesinde hedeflenen; İfade
Fikir Derneği’nin Türkiye’nin çeşitli üniversitelerinde çalışmalarına devam eden
akademisyenlerin, bürokrasi ve özel sektörde meslekli yaşamlarını sürdüren Türk
milliyetçilerinin fikrî yalnızlığına çare üreten bir çatı kuruluş olmasıdır. Bu hedeflere 30 Kasım
2028 itibarıyla ulaşıldığı takdirde seçkin Türk milliyetçilerinin, önceki nesillerde Türk
milliyetçilerinin başardıkları elit ve öncü bir kadro teşkil edeceklerine duyulan inanç İfade Fikir
Derneği’nin yegane motivasyonudur. 
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Beş Yıllık Plan



İfade Fikir Derneği, kurulduğu günden bugüne üyelerinin aidatı dışında hiçbir maddi kaynağa
sahip olmamış, hiç kimse ve hiçbir kurumdan maddi yardım almamıştır. Üyelerinin aylık olarak
ödediği aidatlarla projelerini yürüten ve giderlerini karşılayan İfade Fikir Derneği’ne üye olabilir,
faaliyetlerine devam edebilmesi ve projelerini yürütebilmesi amacıyla bağış yapabilirsiniz.

Üyelik için derneğin web sitesinde yer alan tüzüğü inceledikten sonra yetkili kurullara yazılı
başvuruda bulunabilir veya İfade Fikir Derneği’nin çalışmalarına yalnızca maddi olarak destek
olmak için aşağıdaki hesap bilgilerine havale/eft yoluyla bağışta bulunabilirsiniz.

Vadesiz TL Hesabı Bilgileri:
Vergi Numarası: 4701275981
Hesap Sahibi: İfade Fikir Derneği
IBAN: TR92 0006 4000 0014 3730 1997 48

·Banka/ Şube: İş Bankası Alacaatlı Kavşağı-Çayyolu/Ankara Şubesi
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İletişim

İfade Fikir Derneği

Kültür Mahallesi 
Dr. Mediha Eldem Sokak
No: 81/15 
Çankaya/Ankara

İfade Fikir Derneği’nin kuruluşundan bu yana gerçekleştirilen
bütün faaliyetlerde emek veren derneği kuran on bir öğrenci başta
olmak üzere bütün üyelerimize, eğitim programlarımızda bizi
yalnız bırakmayan kıymetli akademisyenlere, sürdürülebilir iş
birliği gayretimizi karşılıksız bırakmayan Türk milliyetçisi sivil
toplum kuruluşlarına ve derneğimizin kuruluşunun beşinci yılını
kutladığımız bu etkinlikte bizleri yalnız yalnız bırakmayan değerli
konuklarımıza teşekkür ediyoruz. Nice 5 yıllar yaşayacağımız, 30
Kasım 2028 tarihi itibariyle ulaşmayı planladığımız hedeflerimize
hep birlikte yürüyeceğimiz bir faaliyet dönemi umuduyla…
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